



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, consoante autorização do Sr. JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA, PREFEITO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, vem abrir o presente processo administrativo para Contratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra, para execução de serviços de construção de tampas, fundos e paredes de caixas coletoras, rede de drenagem pluvial e escada hidráulica dissipadora, conforme Relatório de Vistoria Emergencial nº 011/2021 - COMPDEC

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

IV - "nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos; "

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O presente processo administrativo tem por objeto suprir as necessidades do Município de ORIXIMINÁ, atendendo à demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, em obediência ao Princípio da Continuidade do Serviço Público, que por sua vez, viabiliza a contratação em comento, tornando o caso em questão, dentro das exigências requeridas por este dispositivo.



JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se compatível com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com A M FIGUEIRA EIRELI - EPP, no valor de R\$ 290.327,00 (duzentos e noventa mil, trezentos e vinte e sete reais), levando-se em consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

ORIXIMINÁ - PA, 04 de Março de 2021

LOIANE BRAGA CORRÊA
Comissão de Licitação
Presidente



A M FIGUEIRA EIRELI
CNPJ nº. 33.709.948/0001-70
Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro São José Operário
Oriximiná, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184
Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

Planilha Orçamentária

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI 22,99%	Total
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 9.224,25	R\$ 9.224,25
1.02	Demolição manual de concreto simples	M3	9,60	R\$ 19,15	R\$ 23,56	R\$ 226,13
1.03	Escavação mecanizada	M3	397,80	R\$ 8,56	R\$ 10,53	R\$ 4.188,64
	Subtotal 01					R\$ 13.639,02
2.00	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS					
2.01	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	160,00	R\$ 400,48	R\$ 492,55	R\$ 78.808,06
2.02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO SIMPLES FCK 20 Mpa COM MALHA DE FERRO 4.2 MM² INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	10,51	R\$ 1.679,63	R\$ 2.065,77	R\$ 21.711,25
2.03	CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	8,57	R\$ 2.420,20	R\$ 2.976,60	R\$ 25.509,50
2.04	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15M	M3	21,06	R\$ 2.420,20	R\$ 2.976,60	R\$ 62.687,28
	Subtotal 02					R\$ 188.716,08

33.709.948/0001-70
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP
AM SERVIÇOS
Rua 7 de Setembro, 3498 - São José Operário
CEP: 68.270-000 - Oriximiná - Pará



A M FIGUEIRA EIRELI
CNPJ nº. 33.709.948/0001-70
Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro São José Operário
Oriximiná, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184
Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

3.00	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA					
3.01	GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	384,00	R\$ 186,27	R\$ 229,09	R\$ 87.971,89
Subtotal 03						R\$ 87.971,89
TOTAL GERAL						R\$ 290.327,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 290.327,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇOS.

* Nome Completo: ADONIAS MONTEIRO FIGUEIRA

* Nacionalidade: BRASILEIRO

* Estado Civil: CASADO

* Profissão: EMPRESÁRIO

* RG nº: 6745765 P. CIVIL-PA

* CPF nº: 017.162.602-80

* Endereço Completo: SETE DE SETEMBRO, Nº 2653 - SÃO JOSÉ OPERÁRIO - ORIXIMINÁ/PA / CEP: 68.270-000


33.709.948/0001-70
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP
AM SERVIÇOS
Rua 7 de Setembro, 3498 - São José Operário
CEP: 68.270-000 - Oriximiná - Pará



A M FIGUEIRA EIRELI
CNPJ nº. 33.709.948/0001-70
Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro São José Operário
Oriximiná, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184
Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

Mobilização e desmobilização			QUANTIDADE: 01 UND	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários	UN	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 7.500,00

Demolição manual de concreto simples			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,310	R\$ 14,62	R\$ 19,15
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 19,15
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 19,15

Escavação mecanizada			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Pá carregadeira c/ retroescavadeira	Hp	0,039	R\$ 204,90	R\$ 7,99
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,039	R\$ 14,62	R\$ 0,57
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 8,56
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 8,56

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO			QUANTIDADE: 01 M	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	M	1,200	R\$ 285,00	R\$ 342,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	R\$ 14,62	R\$ 58,48
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 400,48
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 400,48

Construção de pavimento rígido em concreto simples FCK 20 Mpa com malha de ferro 4.2 MM² incluindo: ferro, forma, fornecimento e adensamento.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Seixo lavado	M3	0,840	R\$ 120,00	R\$ 100,80
Betoneira elétrica - 320l	H	2,500	R\$ 4,00	R\$ 10,00
Areia	M3	0,930	R\$ 59,00	R\$ 54,87
Cimento	SC	6,750	R\$ 39,00	R\$ 263,25
Malha aço galvanizado 4,2 mm	M2	1,100	R\$ 54,00	R\$ 59,40
Forma c/ madeira branca	M2	10,000	R\$ 84,00	R\$ 840,00
Desforma	M2	10,000	R\$ 4,35	R\$ 43,50
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 18,39	R\$ 147,12
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 14,62	R\$ 116,96
OPERADOR DE BETONEIRA/MISTURADOR COM ENCARGOS	H	2,500	R\$ 17,49	R\$ 43,73

33.709.948/0001-70
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP
AM SERVIÇOS
Rua 7 de Setembro, 3498 - São José Operário
CEP: 68.270-000 - Oriximiná - Pará



A M FIGUEIRA EIRELI
CNPJ nº. 33.709.948/0001-70
Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro São José Operário
Oriziminá, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184
Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

VALOR TOTAL SEM ENCARGOS	R\$	1.679,63
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI	R\$	1.679,63

CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,35	R\$ 52,20
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,80	R\$ 704,00
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 656,00	R\$ 656,00
			VALOR TOTAL SEM ENCARGOS	R\$ 2.420,20
			VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI	R\$ 2.420,20

CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15M			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,35	R\$ 52,20
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,80	R\$ 704,00
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 656,00	R\$ 656,00
			VALOR TOTAL SEM ENCARGOS	R\$ 2.420,20
			VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI	R\$ 2.420,20

GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO			QUANTIDADE: 01 M2	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	1,000	R\$ 157,00	R\$ 157,00
GABIAO MANTA (COLCHAO) MALHA HEXAGONAL 6 X 8 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,0 MM, DIMENSOES 5,0 X 2,0 X 0,23 M (C X L X A)	M2	1,000	R\$ 14,65	R\$ 14,65
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 14,62	R\$ 14,62
			VALOR TOTAL SEM ENCARGOS	R\$ 186,27
			VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI	R\$ 186,27

33.709.948/0001-70
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP
AM SERVIÇOS
Rua 7 de Setembro, 3498 - São José Operário
CEP: 68.270-000 - Oriziminá - Pará



A M FIGUEIRA EIRELI
CNPJ nº. 33.709.948/0001-70
Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro São José Operário
Oriziminda, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184
Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

PRAZO: 20 DIAS

CRONOGRAMA DE SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	13.639,02	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 13.639,02
			13.639,02	-	-	
002	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS	188.716,08	40,00%	40,00%	20,00%	R\$ 188.716,08
			75.486,43	75.486,43	37.743,22	
003	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA	87.971,89	40,00%	40,00%	20,00%	R\$ 87.971,89
			35.188,76	35.188,76	17.594,38	
TOTAL GERAL		R\$ 290.327,00	42,82%	38,12%	19,06%	290.327,00
TOTAL ACUMULADO			124.314,21	110.675,19	55.337,60	

33.709.948/0001-70
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP
AM SERVIÇOS
Rua 7 de Setembro, 3498 - São José Operário
CEP: 68.270-000 - Oriziminda - Pará

**BURU CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS.****A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 21.549.643/0001-69, Insc. Estadual: 15.471.072-5

Trav. Manoel Afonso nº 857 - Bairro São José Operário, CEP: 68270-000 Oriximiná/PA.

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.**LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA****DATA: 04/03/2021****FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021****Planilha Orçamentária**

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI 22,99%	Total
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 7.960,00	R\$ 9.790,00	R\$ 9.790,00
1.02	Demolição manual de concreto simples	M3	9,60	R\$ 19,15	R\$ 23,56	R\$ 226,13
1.03	Escavação mecanizada	M3	397,80	R\$ 8,65	R\$ 10,64	R\$ 4.232,89
	Subtotal 01					R\$ 14.249,02
2.00	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS					
2.01	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	160,00	R\$ 404,74	R\$ 497,79	R\$ 79.646,36
2.02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO SIMPLES FCK 20 Mpa COM MALHA DE FERRO 4.2 MM² INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	10,51	R\$ 1.696,78	R\$ 2.086,87	R\$ 21.933,03
2.03	CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORES EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	8,57	R\$ 2.453,82	R\$ 3.017,95	R\$ 25.863,85
2.04	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORES EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15m	M3	21,06	R\$ 2.453,82	R\$ 3.017,95	R\$ 63.558,08
	Subtotal 02					R\$ 191.001,31
3.00	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA					
3.01	GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	384,00	R\$ 188,75	R\$ 232,14	R\$ 89.140,79
	Subtotal 03					R\$ 89.140,79
TOTAL GERAL						R\$ 294.391,13

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 294.391,13 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇOS.

21.549.643/0001-69**A PANTOJA SERVIÇOS LTDA**
BURU CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS
INS. ESTADUAL 15.471.072-5TRAV. MANOEL AFONSO Nº 857 - SÃO JOSÉ OPERÁRIO
CEP: 68.270-000 ORIXIMINÁ-PARA



BURU CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS.

A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 21.549.643/0001-69, Insc. Estadual: 15.471.072-5

Trav. Manoel Afonso nº857-Bairro São José Operário, CEP:68270-000 Oriximiná/PA.

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

* Nome Completo: ANDRESON PANTOJA

* Nacionalidade: BRASILEIRO

* Estado Civil: SOLTEIRO

* Profissão: EMPRESÁRIO

* Endereço Completo: TRAVESSA GUADALUPE, Nº 585 - NOVO HORIZONTE - ORIXIMINÁ/PA

* RG nº: 4046089 SSP/PA

* CPF nº: 716.867.622-91

21.549.643/0001-69
A PANTOJA SERVIÇO LTDA
BURU CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS
INS. ESTADUAL 15.471.072-5
TRAVI MANOEL AFONSO Nº 857-SÃO JOSÉ OPERÁRIO
CEP: 68.270-000 ORIXIMINÁ-PARA

**BURU CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS.****A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 21.549.643/0001-69, Insc. Estadual: 15.471.072-5

Trav. Manoel Afonso nº 857 - Bairro São José Operário, CEP: 68270-000 Oriximiná/PA.

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

Mobilização e desmobilização			QUANTIDADE: 01 UND	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários	UN	1,00	R\$ 7.960,00	R\$ 7.960,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 7.960,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 7.960,00

Demolição manual de concreto simples			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,310	R\$ 14,62	R\$ 19,15
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 19,15
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 19,15

Escavação mecanizada			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Pá carregadeira c/ retroescavadeira	Hp	0,039	R\$ 207,22	R\$ 8,08
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,039	R\$ 14,62	R\$ 0,57
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 8,65
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 8,65

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO			QUANTIDADE: 01 M	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITÁRIO (NBR 8890)	M	1,200	R\$ 288,55	R\$ 346,26
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	R\$ 14,62	R\$ 58,48
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 404,74
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 404,74

Construção de pavimento rígido em concreto simples FCK 20 Mpa com malha de ferro 4.2 MM² incluindo: ferro, forma, fornecimento e adensamento.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Seixo lavado	M3	0,840	R\$ 122,46	R\$ 102,87
Betoneira elétrica - 320l	H	2,500	R\$ 4,05	R\$ 10,12
Areia	M3	0,930	R\$ 58,71	R\$ 54,60
Cimento	SC	6,750	R\$ 39,70	R\$ 267,98
Malha aço galvanizado 4,2 mm	M2	1,100	R\$ 54,73	R\$ 60,20
Forma c/ madeira branca	M2	10,000	R\$ 84,95	R\$ 849,53
Desforma	M2	10,000	R\$ 4,37	R\$ 43,68
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 18,39	R\$ 147,12
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 14,62	R\$ 116,96
OPERADOR DE BETONEIRA/MISTURADOR COM ENCARGOS	H	2,500	R\$ 17,49	R\$ 43,73
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 1.696,78
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 1.696,78

21.549.643/0001-69
A PANTOJA SERVIÇOS LTDA
BURU CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS
INS. ESTADUAL 15.471.072-5
TRAV. MANOEL AFONSO Nº 857 - SÃO JOSÉ OPERÁRIO
CEP: 68.270-000 ORIXIMINÁ-PARÁ

**BURU CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS.****A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 21.549.643/0001-69, Ins. Estadual: 15.471.072-5

Trav. Manoel Afonso nº 857 - Bairro São José Operário, CEP: 68270-000 Oriximiná/PA.

CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,95	R\$ 1.019,44
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,37	R\$ 52,42
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,98	R\$ 718,79
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 663,18	R\$ 663,18
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 2.453,82
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 2.453,82

CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15M			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,95	R\$ 1.019,44
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,37	R\$ 52,42
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,98	R\$ 718,79
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 663,18	R\$ 663,18
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 2.453,82
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 2.453,82

GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO			QUANTIDADE: 01 M2	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	1,000	R\$ 159,20	R\$ 159,20
GABIAO MANTA (COLCHAO) MALHA HEXAGONAL 6 X 8 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,0 MM, DIMENSOES 5,0 X 2,0 X 0,23 M (C X L X A)	M2	1,000	R\$ 14,93	R\$ 14,93
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 14,62	R\$ 14,62
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 188,75
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 188,75

21.549.643/0001-69
A PANTOJA SERVIÇOS LTDA
BURU CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS
INS. ESTADUAL 15.471.072-5
TRAV. MANOEL AFONSO Nº 857 - SÃO JOSÉ OPERÁRIO
CEP-68.270-000 ORIXIMINÁ-PARÁ

**BURU CONTROLE DE PRAGAS & SERVIÇOS.****A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 21.549.643/0001-69, Insc. Estadual: 15.471.072-5

Trav. Manoel Afonso nº 857 - Bairro São José Operário, CEP: 68270-000 Oriximiná/PA.

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

PRAZO: 20 DIAS

CRONOGRAMA DE SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	14.249,02	100,00%	0,00%	0,00%	
			14.249,02	-	-	R\$ 14.249,02
002	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS	191.001,31	40,00%	40,00%	20,00%	
			76.400,53	76.400,53	38.200,26	R\$ 191.001,31
003	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA	89.140,79	40,00%	40,00%	20,00%	
			35.656,32	35.656,32	17.828,16	R\$ 89.140,79
TOTAL GERAL			42,90%	38,06%	19,03%	
TOTAL ACUMULADO		R\$ 294.391,13	126.305,86	112.056,84	56.028,42	294.391,13

21.549.643/0001-69

A PANTOJA SERVIÇOS LTDA
BURU CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS
INS. ESTADUAL 15.471.072-5
TRAV/ MANOEL AFONSO Nº 857 - SÃO JOSÉ OPERÁRIO
CEP: 68.270-000 ORIXIMINÁ-PARÁ

NETOS PONTES CONSTRUTORARua 7 de setembro, 2653 - Centro - Oriximiná/PA
CNPJ: 24.361.378/0001-89 - Insc. Est.: 15.549.542-9**OBJETO:** SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.**LOCAL:** TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA**DATA:** 04/03/2021**FONTE:** SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021**Planilha Orçamentária**

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI 22,99%	Total
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 7.880,00	R\$ 9.691,61	R\$ 9.691,61
1.02	Demolição manual de concreto simples	M3	9,60	R\$ 19,15	R\$ 23,56	R\$ 226,13
1.03	Escavação mecanizada	M3	397,80	R\$ 8,57	R\$ 10,54	R\$ 4.193,15
	Subtotal 01					R\$ 14.110,89
2.00	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS					
2.01	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	160,00	R\$ 401,26	R\$ 493,51	R\$ 78.961,55
2.02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO SIMPLES FCK 20 Mpa COM MALHA DE FERRO 4.2 MM² INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	10,51	R\$ 1.682,82	R\$ 2.069,70	R\$ 21.752,59
2.03	CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORE EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.	M3	8,57	R\$ 2.429,16	R\$ 2.987,62	R\$ 25.603,91
2.04	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORE EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15M	M3	21,06	R\$ 2.429,16	R\$ 2.987,62	R\$ 62.919,30
	Subtotal 02					R\$ 189.237,35

NETOS PONTES CONSTRUTORA EIRELI - ME
INSC. EST.: 15.549.543-09
CNPJ: 24.361.378/0001-89
Rua 7 de Setembro, 2653 - Centro
CEP: 68270-000 - Oriximiná-PA

NETOS PONTES CONSTRUTORA

Rua 7 de setembro, 2653 - Centro - Oriximiná/PA
CNPJ: 24.361.378/0001-89 - Insc. Est.: 15.549.542-9



OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

3.00	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA					
3.01	GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	384,00	R\$ 187,00	R\$ 229,99	R\$ 88.314,30

	Subtotal 03					R\$ 88.314,30
--	-------------	--	--	--	--	---------------

TOTAL GERAL**R\$ 291.662,54**

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 291.662,54 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇOS.

Nome: JUAREZ FARIAS PONTES FILHO

Nacionalidade: Brasileiro

Profissão: Empresário

Estado Civil: Casado

R.G.: 6120793 PC/PA

C.I.C.: 144.186.302-87

Residência e Domicílio: Rua 7 de Setembro, 2653 – Bairro Centro – CEP: 68.270-000 – Oriximiná/PA.


CNPJ: 24.361.378/0001-89
INSC. EST.: 15.549.543-09
NETOS PONTES
CONSTRUTORA EIRELI - ME
N P CONSTRUÇÕES
Rua 7 de Setembro, 2653 - Centro
CEP: 68270-000 - Oriximiná-PA

NETOS PONTES CONSTRUTORA

Rua 7 de setembro, 2653 - Centro - Oriximiná/PA
 CNPJ: 24.361.378/0001-89 - Insc. Est.: 15.549.542-9

CNPJ: 24.361.378/0001-89
 INSC. EST.: 15.549.543-09
 RUA 7 DE SETEMBRO, 2653 CENTRO, CEP: 68.270-000 ORIXIMINÁ-PÁ

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

LOCAL: TRAVESSA JONATAS ATHIAS, S/N - SÃO LÁZARO - ORIXIMINÁ - PA

DATA: 04/03/2021

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES SETEMBRO/2020 - SEMDURB PMO 2021

Mobilização e desmobilização			QUANTIDADE: 01 UND	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários	UN	1,00	R\$ 7.880,00	R\$ 7.880,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 7.880,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 7.880,00

Demolição manual de concreto simples			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,310	R\$ 14,62	R\$ 19,15
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 19,15
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 19,15

Escavação mecanizada			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Pá carregadeira c/ retroescavadeira	Hp	0,039	R\$ 205,14	R\$ 8,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,039	R\$ 14,62	R\$ 0,57
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 8,57
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 8,57

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO			QUANTIDADE: 01 M	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	M	1,200	R\$ 285,65	R\$ 342,78
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	R\$ 14,62	R\$ 58,48
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 401,26
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 401,26

Construção de pavimento rígido em concreto simples FCK 20 Mpa com malha de ferro 4.2 MM² incluindo: ferro, forma, fornecimento e adensamento.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Seixo lavado	M3	0,840	R\$ 121,23	R\$ 101,84
Betoneira elétrica - 320l	H	2,500	R\$ 4,01	R\$ 10,02
Areia	M3	0,930	R\$ 58,12	R\$ 54,05
Cimento	SC	6,750	R\$ 39,30	R\$ 265,29
Malha aço galvanizado 4,2 mm	M2	1,100	R\$ 54,18	R\$ 59,59
Forma c/ madeira branca	M2	10,000	R\$ 84,10	R\$ 840,99
Desforma	M2	10,000	R\$ 4,32	R\$ 43,24
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 18,39	R\$ 147,12
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 14,62	R\$ 116,96
OPERADOR DE BETONEIRA/MISTURADOR COM ENCARGOS	H	2,500	R\$ 17,49	R\$ 43,73

NETOS PONTES CONSTRUTORARua 7 de setembro, 2653 - Centro - Oriximiná/PA
CNPJ: 24.361.378/0001-89 - Insc. Est.: 15.549.542-9

VALOR TOTAL SEM ENCARGOS	R\$	1.682,82
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI	R\$	1.682,82

CONSTRUÇÃO DE TAMPAS DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, E=0,1m, INCLUSIVE: FERRO, FORMA, FORNECIMENTO E ADENSAMENTO.			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,10	R\$ 1.009,19
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,32	R\$ 51,89
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,89	R\$ 711,56
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 656,51	R\$ 656,51
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS			R\$	2.429,16
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	2.429,16

CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa, PAREDE e=0,15M			QUANTIDADE: 01 M3	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Forma c/ madeira branca	M2	12,000	R\$ 84,10	R\$ 1.009,19
Desforma	M2	12,000	R\$ 4,32	R\$ 51,89
Armação p/ concreto	KG	80,000	R\$ 8,89	R\$ 711,56
Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,000	R\$ 656,51	R\$ 656,51
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS			R\$	2.429,16
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	2.429,16

GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 100 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO			QUANTIDADE: 01 M2	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	1,000	R\$ 157,60	R\$ 157,60
GABIAO MANTA (COLCHAO) MALHA HEXAGONAL 6 X 8 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,0 MM, DIMENSOES 5,0 X 2,0 X 0,23 M (C X L X A)	M2	1,000	R\$ 14,78	R\$ 14,78
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 14,62	R\$ 14,62
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS			R\$	187,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	187,00


CNPJ: 24.361.378/0001-89
INSC. EST.: 15.549.543-09
NETOS PONTES
CONSTRUTORA EIRELI - ME
N P CONSTRUÇÕES
Rua 7 de Setembro, 2653 - Centro
CEP: 68270-000 - Oriximiná-PA

NETOS PONTES CONSTRUTORARua 7 de setembro, 2653 - Centro - Oriximiná/PA
CNPJ: 24.361.378/0001-89 - Insc. Est.: 15.549.542-9**OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS, REDE DE DRENAGEM PLUVIAL E ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.****PRAZO: 20 DIAS****CRONOGRAMA DE SERVIÇOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	14.110,89	100,00% 14.110,89	0,00% -	0,00% -	R\$ 14.110,89
002	REDE HIDRÁULICA, CAIXAS COLETORAS E CALÇADAS	189.237,35	40,00% 75.694,94	40,00% 75.694,94	20,00% 37.847,47	R\$ 189.237,35
003	ESCADA HIDRÁULICA / DISSIPADOR DE ENERGIA	88.314,30	40,00% 35.325,72	40,00% 35.325,72	20,00% 17.662,86	R\$ 88.314,30
TOTAL GERAL		R\$ 291.662,54	42,90% 125.131,55	38,06% 111.020,66	19,03% 55.510,33	291.662,54
TOTAL ACUMULADO						


CNPJ: 24.361.378/0001-89
INSC. EST.: 15.549.543-09
NETOS PONTES
CONSTRUTORA EIRELI - ME
N P CONSTRUÇÕES
Rua 7 de Setembro, 2653 - Centro
CEP: 68270-000 - Oriximiná-PA



Pará
Governo Municipal de Oriximiná

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP-012-PMO/21

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00001	SJ-99-161532	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS...			UNIDADE	
		NETOS PONTES CONSTRUTORA EIRELI - EPP	1.0000	291,662.54	0	291,662.54
		A PANTOJA SERVIÇO LTDA - EPP	1.0000	294,391.13	0	294,391.13
		A M FIGUEIRA EIRELI - EPP	1.0000	290,327.00	0	290,327.00



Pará
Governo Municipal de Oriximiná

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP-012-PMO/21

Pag.: 2

Proponente

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A M FIGUEIRA EIRELI - EPP							
- DOTAÇÃO : 2.169 - 4.4.90.51.00 - 4.4.90.51.99							
00001	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE TAMPAS, FUNDOS E PAREDES DE CAIXAS COLETORAS...	UNIDADE		1.0000	290,327.00	290,327.00	Vencedor

Total da dotação :	290,327.00
Total do proponente :	290,327.00
Total geral :	290,327.00